A25-184
2026年 2 月吉日

金 融 庁
国 土 交 通 省
日本取引所グループ/東京証券取引所
高 齢 者 住 宅 新 聞 社
不 動 産 証 券 化 協 会

医療・介護施設関連事業者対象ヘルスケアセミナー（オンデマンド Web セミナー）のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素より格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。
 さて、このたび、医療・介護施設関連事業者等の皆様を対象に、ヘルスケアセミナーを下記要領によ
り Web配信（オンデマンド方式）にて開催いたします。ご多用の折誠に恐縮ではございますが、何卒ご
参加賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

敬 具
記

 主 催  金融庁、国土交通省、株式会社日本取引所グループ/東京証券取引所、

株式会社高齢者住宅新聞社、一般社団法人不動産証券化協会

 後 援  公益社団法人全国有料老人ホーム協会、一般社団法人高齢者住宅協会、
高齢者事業経営者連絡協議会

 タイトル   ヘルスケアセミナー
       「ヘルスケア施設運営におけるヘルスケアリートの活用
         ～オペレーターから見たリート活用策およびメリット～」

 配信期間   2026 年 3 月 2 日(月) 13:00 開始 ～ 4 月 15日(水) 17:00 終了

 形   式   オンデマンド Webセミナー（Vimeo利用）

 プログラム

 第 1部

 [ご講演] 「医療・介護提供体制改革の潮流を読む～2040 年の見直し論議の行方は?～」
・㈱ニッセイ基礎研究所 ヘルスケアリサーチセンター 上席研究員 三原  岳  氏

 第 2部

 [ご挨拶]
・金融庁 企画市場局 市場課 市場機能強化室 課長補佐 矢田部 徹 氏

・国土交通省 不動産・建設経済局 不動産市場整備課
不動産投資推進室 課長補佐 吉岡  徹  氏

 [パネルディスカッション]
・㈱長谷工コーポレーション 取締役 執行役員 経営管理部門
サステナビリティ推進担当 兼 グループシニア事業管掌  吉村 直子 氏

・ヘルスケアマネジメントパートナーズ㈱  代表取締役社長 森井 由之 氏

・㈱リビングプラットフォーム  代表取締役社長 金子 洋文 氏

・ヘルスケアアセットマネジメント㈱ ヘルスケア業務推進部長  櫛毛  昇  氏

 参 加 費 無 料

 定 員 上 限 無 し

 申込開始日       2 月 3 日(火)より申込み可能です

 申込期限        配信最終日の 4 月 15 日(水)まで申込み及び視聴可能です

 申込方法     「高齢者住宅新聞社」の申込みサイト（下記 URL）よりお申込みください。
 （申込開始日の 2月 3日(火)よりアクセス可能となります）

https://notice.koureisha-jutaku.com/login/150

  視聴に際しましては、ご所属・お名前・メールアドレス等をご登録頂く必要があ
るため、お早めにご登録手続きを済ませて頂きますよう、ご協力をお願いいたし
ます。

 Web セミナー視聴方法     2月 27 日(金)までにお申込み頂いた皆様方には、3 月 2日(月)午前

中に、「高齢者住宅新聞社」より視聴用 URL を送信いたしますので、
同 URL より接続してご視聴ください。

2 月 28 日(土)以降にお申込み頂いた皆様方には、「高齢者住宅新聞
社」より自動返信される受付完了メールに視聴用URL を記載いたし
ますので、同URLより接続してご視聴ください。
なお、ご視聴後、アンケートにご回答頂いた皆様方は、資料のダウ

ンロードが可能となりますので、アンケートに是非ともご協力くだ
さい。
また、質疑応答の時間は設けませんので、ご質問・ご意見等ござい

ましたら、アンケートにご記載頂けますと幸いです。
何とぞよろしくお願いいたします。

《本件に関するご連絡･お問合せ先》
一般社団法人不動産証券化協会
〒105-0003 東京都港区西新橋 1-8-1
REVZO虎ノ門 2階
E-mail：gyomu@ares.or.jp

https://notice.koureisha-jutaku.com/login/150

	【A25-184】医療・介護施設関連事業者対象ヘルスケアセミナー（オンデマンドWebセミナー）のご案内